1/ 5

 院发〔2020〕02 号

关于印发《大连海洋大学海洋法律与人文学

院八级及以下专业技术岗位2019-2022年

聘期任务补充规定》的通知

各教研室、专业技术人员：

现将《大连海洋大学海洋法律与人文学院八级及以下

专业技术岗位2019-2022年聘期任务补充规定》发给你们，

请遵照执行。

海洋法律与人文学院

2020年1月13日

2/ 5

大连海洋大学海洋法律与人文学院

八级及以下专业技术岗位 2019-2022 年

聘期任务补充规定

根据《大连海洋大学专业技术岗位 2019-2022年聘期任务的有关

规定》（大海大校发〔2020〕1号），结合我院实际，现对我院八级及

以下专业技术岗位 2019-2022年聘期任务规定如下：

一、教学任务基本要求

1.每学年至少为本科生讲授一门理论课程，年度教学工作量达到

320、纯学时 80，且教学质量评价达到良好以上。

2.完成教学工作量 2 倍及以内，按相应标准 100%核发超工作量

津贴，完成 2倍以上的按相应标准 80%核发放。

3.担任兼职辅导员的专业技术人员，辅导员工作年度考核合格，

减免三分之一教学工作量。

4.达到年度本科教学授课学时基本要求后，才可计发超工作量津

贴和申报职称晋升。

二、研究任务基本要求

1.获国家级教学成果奖（有证书）；

2.获省级教学成果二等奖 1 项（前 7 名），或三等奖 1 项（前 5

名）；

3.获校级教学成果一等奖 1 项（前 3 名），或二等奖 1 项（前 2

名），或三等奖 1 项（第 1名）；

4.获市级及以上社科奖励的完成人（有证书）；

5.获市级及以上人才工程或相当层次人才称号；

6.参加国家级本科课程建设项目 1项（前 5名）；

3/ 5

7.参加省级本科课程建设项目 1项（前 5名）；

8.主持校级本科课程建设项目或者教改项目 1项；

9.新获批省级专业建设项目 1项（前 5名）；

10.参加国家级教学研究项目 1项（前 5名）；

11.参加省（部）级教学科研项目 2项（前 5名）；

12.主持市级以上科研项目（纵向）1项；

13.主持横向科研课题 1 项，个人到账可支配研究经费累计达到

1万元；

14.以第一作者或第一通讯作者发表学术论文 1 篇，并被（SCI、

SSCI、CSSCI、EI、CSCD、A&HCI）收录；

15.以第一作者或第一通讯作者在中文核心期刊发表学术论文，

或者教研教改论文 1篇；

    16.以第一作者或通信作者在中国科技核心期刊、中国人文社科

学报核心期刊、中国人文社会科学核心期刊、中国核心期刊遴选数据

库发表学术论文 3篇，或者在省级以上刊物发表论文 6篇；

    17.主编、副主编、参编出版校级规划教材或校企合作开发教材

（本人完成 3万字以上）；

    18.主编、副主编、参编出版校级以上规划的数字课程 1部；

    19.作为教师指导学生获创新创业竞赛省级优秀奖及以上奖项 1

项；

20.担任教研室主任、副主任两年及以上且所在专业在省级专业

综合评价成绩排名前 70%，或本教研室新增 1 门省级以上一流课程；

21.我校作为第一作者单位出版著作 1部（专著完成 5万字以上、

译著完成 10万字以上、编著完成 15万字以上）；

4/ 5

22.获准专利一项（前 3名）。

完成上述任务两项，即完成聘期任务。

三、科研业绩计算办法

1.本聘期的研究业绩为 2019年 7月 1日至 2022年 12月 31日本

人的新增业绩。

2.论文及著作认定

通讯作者的论文：无论作者排序如何，只要论文中标明通讯作者，

认定论文有效，但同一篇论文不能被第一作者和通讯作者重复使用；

申报者所提供论文、论著证明材料必须以我校为第一署名单位。

论文计量：第一作者按 1篇计；第二作者 3篇计 1篇；第三作者

5篇计 1篇。

人文社会科学教师在《人民日报》、《光明日报》、《经济日报》、

《求是》等刊物上发表的文章，或者《人大复印资料》等转载的文章，

等同于一篇 CSSCI论文。（要求发表于理论版，且字数在 2000字以上；

转载的文章要求全文转载）。

本规定提及的论文均要求为期刊论文，会议论文不计算在内。

3.艺术类专业教师艺术作品获得国家级奖（如中国美协美展等）、

省部级奖（如省美协美展等）、市级奖（如大连美协美展等）、校级奖

（如高校美展等）等同于国家级、省部级、市级、校级奖励及相应等

级和名次。

艺术类专业教师在国内专业期刊发表的艺术作品按与该期刊级

别一致的等量论文计算。

4.聘期内若有新增被列入学科及专业评估、省绩效考核的内容，

可以申请作为同级别、同层次同等指标条件对待。

5/ 5

四、考核

1.学年考核

按《大连海洋大学教职工考核暂行规定》及专业技术人员岗位职

责，每学年末受聘人员需填写《专业技术人员聘期学年考核表》，学

院根据聘期任务对受聘人员的职业道德、工作业绩和岗位职责等方面

进行考核及评价。

2.聘期考核

聘任期满，学院对受聘人员在聘任期间的思想表现、职业道德、

履职情况及贡献做出综合评价。

3.考核结果的使用

（1）考核结果作为受聘人员奖惩、续聘、解聘、定级定薪及调

整工作岗位的主要依据。

（2）专业技术人员聘期的职业道德考核和岗位任务考核均为合

格以上，认定为聘期考核合格；否则为聘期考核不合格。

（3）聘期考核不合格者，下聘期只能申请竞聘原岗位等级以下

的岗位。聘期考核不合格者，在同一层级内降级聘任的将调整基本工

资和校内岗位责任津贴及其相关薪酬；聘期考核不合格者，在不同层

级间降级聘任的将调整校内岗位责任津贴及其相关薪酬。如果专业技

术人员跨层降级两次后仍不能完成相应岗位聘期研究任务，需要转岗

或缓聘并降级发放校内岗位责任津贴等薪酬。

五、其他事项

1.本规定自发布之日起执行，本规定未尽事宜按上级文件和学校

有关规定执行。

2.本规定由学院办公室负责解释。